historiquement sensible aux fluctuations des taux d’intérêt. Toutefois,
en 2013, en supposant que la structure et le niveau de la dette
demeurent identiques à ceux existant à la date du 31.12.2012, et en
tenant compte des instruments de couverture mis en place pour
l’année 2013, une variation des taux d’intérêt sans marge de 0,5%
entraînerait une variation inverse de € 0,91 million des charges
financières.

NOTE 21 STAT 40

Cofinimmo SA - BE 0426.184.049 Comptes annuels au 31 décembre 2012

Ci-dessous sont présentés le taux moyen sans marge de la dette à la
date de clôture, ainsi que la juste
valeur des instruments dérivés. Conformément à IFRS 7, une étude
de sensibilité de 1% des différents taux d'intérêt de marché sans
marge
appliqués sur cette dette et produits dérivés a été réalisée.

IMPACT DE LA VARIATION DE 1% DU TAUX D’INTERET SUR LE
TAUX D’INTERET MOYEN DE LA DETTE,  LE MONTANT
NOTIONNEL DU PRINCIPAL ET LA JUSTE VALEUR DES

INSTRUMENTS FINANCIERS (SUR BASE DE LA DETTE ET DES
POSITIONS DERIVATIVES A LA DATE DE CLOTURE)

NOTE 21 STAT 41

Cofinimmo SA - BE 0426.184.049 Comptes annuels au 31 décembre 2012

Variation Juste valeur de l'obligation convertible (3)

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011
(x € 1 000 000) (x € 1 000 000) (x € 1 000 000) (x € 1 000 000) (x € 1 000 000) (x € 1 000 000)

4,58% (1) 3,94% (1) 1.195 1.626 -163 -121 175 167
+1% 4,46% 4,07% -139 -71 -5 -6
-1% 4,6% (2) 3,82% -169 -239 20 6

Variation (x € 1 000)

14989 fonds propres
compte de
résultats fonds propres

+1% 14.989 4.957 15.267 28.450
-1% 16.150 -2.765 -10.587 -100.310

Taux d’intérêt moyen Montant notionnel du principal Juste valeur des instruments

RESUME DES EFFETS POTENTIELS D'UNE VARIATION DE 1% DU TAUX D'INTERET SUR LES FONDS PROPRES ET LE COMPTE DE RESULTATS

2012 2011

NOTE 21 STAT B 42

Cofinimmo SA - BE 0426.184.049 Comptes annuels au 31 décembre 2012

FOOTNOTES

(1) Le taux d'intérêt moyen effectif des emprunts sur l'année 2011 et 2012 est respectivement de 4,20% et 4,11% comme
mentionné dans la note 16.
(2) Au 31.12.2012, le taux d'intérêt sans marge s'élevait à 0,13%. Plutôt que d'appliquer une diminution de ce taux de 1%,
l'étude de sensibilité porte sur l'application d'un taux d'intérêt sans marge de 0%.  L'augmentation du taux d'intérêt moyen
dans un scenario de diminution des taux d'intérêt flottant est causé par la couverture des instruments dérivés.